4.1. stanisław tadeusz zygmunt srzednicki h. pomian urodził się 26 kwiet-
nia (8 maja) 1840 r. w Brańszczyku jako ostatnie dziecko szlachciców wincente-
go i petronelli z ostrzykowskich18. srzedniccy mieli jeszcze pierworodnego syna
władysława artura wincentego tomasza urodzonego 7 (19) grudnia 1835 r.
w zakroczymiu i córkę natalię armandynę annę urodzoną 4 (26) lipca 1838 r.
w Brańszczyku19. okoliczności, w jakich poznali się rodzice pamiętnikarza, były
według niego takie:
15 Moje wspomnienia, t. iii, s. 129.
16 Ks. kan.

na jego rewersie własnoręcznie odnoto-
wał, że grób siostry znajduje się „obok jenerała jana Korytowskiego – w głowach
michała Korytowskiego”46.

ojciec zaś, wincenty walerian srzednicki, zmarł na tyfus 8 (20) maja 1846 r.
jego śmierć opłakiwano na łamach „Kurjera warszawskiego”. za anonsem tym stoi
najpewniej ks. Bonifacy ostrzykowski:

(a. n.) „grób po grobie otwiera się, aby większy cios strapionej zadać rodzinie; nie-
dawno w Płocku zgasła w młodości w.

prawidłowe miejsce urodzenia: Krasnystaw i warszawę, a w alegatach dołączo-
nych do przedmiotowych aktów nie zachowały się odpisy aktów urodzenia nup-
turientek54.

w rzeczywistości maria urodziła się 19 czerwca (1 lipca) 1870 r., janina zaś –
29 marca (10 kwietnia) 1874 r. (o narodzinach każdej z córek srzednicki pisze
w pamiętniku)55. pewnym uzasadnieniem takiego postępowania mogły być obo-
wiązujące przepisy prawa, stosownie do których zgodę na zawarcie małżeństwa
przez kobietę, która nie ukończyła 21. roku życia, wyrażał ojciec.